
 

	

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

         

             
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

Dorgali, 29 dicembre 2020 
 

All’Albo - Sito Web 
Agli Atti 

 
Il giorno 29.12.2020, il Consiglio di Istituto si è riunito in videoconferenza sulla piattaforma 
d’Istituto per discutere il seguente punto, posto all’ordine del giorno: 
 
 
O.d.G. n. 3 
Delibera n. 1 

Approvazione variazioni di bilancio e radiazione di residui attivi e passivi 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 297/1994 e successive modifiche; 
VISTO il DPR 275/1999; 

VISTA la L. 107/2015; 
VISTO l’art. 10 c. 3 e c. 5 del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento del Consiglio di Istituto, approvato con delibera n. 5 del 14.01.2020, prot. n. 
283 del 15.01.2020 e successive modifiche; 

VISTO il Programma annuale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 14.01.2020; 
VISTA la necessità di apportare delle modifiche al bilancio della scuola in chiusura dell’anno 
finanziario; 
TUTTO CIÒ PREMESSO, 

 
DELIBERA 

 
di approvare le modifiche al Programma annuale come di seguito esplicitate: 
 
RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI 

VOCE  
IMPORTO 
VARIATO  MOTIVAZIONE OGGETTO 

04/04 ALTRI FINANZ. VINCOLATI 
REGIONE -€ 1,31 Credito inesigibile Fin. Lingua Sarda 2017 





 

	

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

04/04 ALTRI FINANZ. VINCOLATI 
REGIONE -€ 420,87 Credito inesigibile Fin. Lingua Sarda 2018 

02/02 FINANZIMENTO PON FERS -€ 1.560,00 
Correzione saldo da 
incassare Fin. PON Over the net 

02/02 FINANZIMENTO PON FERS -€ 1.126,30 
Correzione saldo da 
incassare Fin. Pon Tutti a teatro 

 
 
RADIAZIONE RESIDUI PASSIVI 

VOCE  
IMPORTO 
VARIATO  MOTIVAZIONE OGGETTO 

P 02/1 Progetto Lingua sarda -€ 20,37 Debito estinto 
Imponibile acquisto 
materiale Borgione 

P 02/1 Progetto Lingua sarda -€ 4,48 Debito estinto 
Iva acquisto materiale 
Borgione 

A 02 Funzionamento amministrativo -€ 70,00 Debito estinto 
Imponibile acquisto mat. 
Su Craminu 

A 02 Funzionamento amministrativo -€ 15,40 Debito estinto 
Iva acquisto materiale Su 
Craminu 

P 03/01 Sicurezza nella scuola -€ 610,00 
Prestazione 
non eseguita 

Responsabile 
protezione dati 
2018-19 

 
 

Si rende necessario ridurre la previsone di entrata dei contributi delle famiglie: 
Previsione variazione 
n° 3 del 11/11/2020 € 12.450,00 

  Variazione attuale -€ 2.628,50 
  IMPORTO ESATTO € 9.821,50 DI CUI  € 7636,00 IN A/01 

   
€ 2185,50 IN A/03 

 
 
ENTRATE 
 

VOCE 
 

IMPORTO  
 

DESCRIZIONE 
 

 

03/06  Altri Fin. 
Vincotati Stato € 10.517,12 Art. 21 D.L. 28/10/2020 n. 137 

 

04/04 Altri Fin. 
Vincolati 
Regione € 13.960,00 

RAS Progetti Iscol@ Saldo Linee A1 
e A2 2017/18 e Linea C 18/19 

 

06/06 Contributi 
operatori  € 138,00 Assicurazione operatori 

  
€ 24.615,12 

  
 
USCITE VOCE IMPORTO  DESCRIZIONE 

 

 

A 01 Funz. 
Generale € 138,00 Assicurazione operatori 

 

A 03/04 Risorse 
art. 21 € 10.517,12 

Risorse per Didattica digitale 
integrata 

 
P 01/2 € 5.512,00 

Progetto Iscol@ A2 Matematica 
17/18 

 
P 02/4  € 5.568,00 Progetto Iscol@ A1  Italiano 17/18 

 
P 02/9 € 2.880,00 Progetto iscol@ linea C 18/19 

 
  € 24.615,12   



 

	

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

In riferimento alla variazione n° 3 del 11/11/2020 si comunica che per mero errore materiale è stata indicata 
come voce di destinazione P 01/01 Progetto la nostra scuola. La voce corretta è A03 DIDATTICA 

 Per quanto riguarda lo storno di € 1750,00 dal P02/07 Iniziative curriculari per il progetto P 02/14 Supporto 
Psicologico, tale operazione non è stata eseguita in quanto nel frattempo è stato emanato il bando Si torna tutti 
a Iscol@ supporto psicologico con adesione della scuola. 
 
 
 Presenti* Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Componenti: 13 6 Votazione: 13 0 0 
 
* In data odierna si è insediato il Consiglio di Istituto dopo la surroga dei componenti non aventi 
più i requisiti, mediante elezioni suppletive. 
 

Il Segretario Il Presidente 
Ins. Luciana Sagheddu 

 
_____________________________ 

Sig.ra Caterina Deluigi 
 

_____________________________ 
	
	


